sive in futurum Domino adiuvanle iuste

atque canonire poterit adipisci, in tua

tuorumqne successoriim manu integra

semper et iìlibjta permaneant. Praeierea

ecciesiam Sancii Donali, in arcbiepisco-

patn Viennensi siiam, qnam a tyranuica

polesiate auctoritaie episcopali adinvante

Domino extorsisti, libi tuisque successo-

j
ribvss regendam, disponendam, ac iure

!
perpetuo possidendam, huius auctoritate

o'ivilegii confifmamiis; constituentes, ne

. m'ìIì succe?sorum luorum liceat eamdem

j Ecciosiant ?.\xiù personae, vel Ecclesiae,

i
(';) Mallh. SVI. (6) Lue. xxn. 5-2. (e) Psalm.

XVI. 3.

Àn. C. 1090

Eccleiia Gra-

tianopotiUDa
HugODi episcopo
cumperlinenliii
omnibus (^ontìr-

matur. salvo iu*

re S. B. E.

Decrelum prò
eiusdem Eccla-
siae , fìiusque

^o.^o^um irame-

Bi de.

Ecclesia S. Do-
nati eidem adiu.

dicaiur in per-

peluum.

Va (amen, ut

n.'c vendi, uer
d'jnari. nec in

teuUun dari
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D< non diri-

plendifl boni9 a*

plfCop>)rum d«-

luaclorum.

Dr non recl-

piandii jii, qui

ab aliquo epi-

scopo fueriut

ncommoDicali.

gratis pi'iMiove concedere; scd semper

incomniiilalìiliter cum omniltus ad ipsam

pertinenlibus in Gratianopolilani episcopi

poicstale et possessione |)ern)anpal. Quia

vero perversa quonindam praesiim|»tio

inolevit, ut defiinctis episcopis rcs eccle-

siasticae pervadantur, aiictorilate aposto-

lica proliibemus, ut ciim vitae luae tuo-

rumve successorum terminus contigcril,

Ecclesiae vestrac res et possessiones diri-

pere nemo praesumat; sed ciincla libera

et inconcussa in canonico, 'um poteslale

persislant, illi e.x integro conservanda, qui

eis canonice episcopus ordinabitur. Porro

sanctornm canonum decreta ubique in-

violabiliter conservari cupientes , consti-

tuimus atque censemus, ut interdictos a

vobis aut excommunicalos, in commu-
nionera recipere, aut morluos sepulturae

tradere nenio praesumat. Yestra sane
,

carissime fralcr, intentio erit gregi com-

misso curam vigilanter impendere , et

Romanae Ecclesiae decreta inviolabililer

observare; qiiateiius multiplicàto laborum

fructu ad vitam vaiealis perpeluam per-

venire. Sane si quis in craslinum arcliie-

piscopus, aut episcopus, imperator, aul

rex, princeps, aut dux, comes, aut vice-

comes, aut index, aut persona quaelibet

magna vel parva, potens aut impotens,

huius nostri privilegii paginam sciens
,

conlra eam temere venire tentaverit, se-

cundo tertiove commonilus si non salis-

factione congrua emendaverit , a Cliristi

Ecclesia eum auctorilate poiestatis apo-

stolicae segregamus. Conservantibiis an-

tera pax a Deo et misericordia praosen-

tibusac fuluris saeculisconservctur. .\men.

Scriptum per manum Gregorii scri-

niarii, atque notarii sacri palatii. Dulum

Romae per manum Ioannis sanctae Ro-

manae Ecclesiae diaconi cardìnalis anno 1

dominicae incarnationis mxc, indictio.ie
\

Xiii, pontificatus domini Uibani Pupac li
i

anno ni, die kal. aprìlis (I).

Dàt. die 1 aprilis anno Domini 1000,

ponlif. anno iv.

(1) In esemplari Baluziano legitur: D. incarti.

Mxci, indicf.xui eie, anno ni. Baluzius vero, ui an-

Vili.

Ah. C. 1090

Apprubalio congregalionn monachorum
l'allis Uinhrosae orci. S. Bcnedicli

,

quae sub protecdone Sdlis Aposloticae

suan'piliir.

SU.MMAKIUM

Exuidiuni.— 1. Coenobiinii Vallis Uiiibrusae in

protectionern Sedis Apostoiicae suscipitur.— '2. Eideni bona omnia confirmantiir: —
3 Et facullas concediliir ordinalionesa qiio-

cumi|ue Antistite recipiendi.—i-..\emocoe-
nobiuin eiusque personas perturbet. —
5.Episc. eas non exeommunicent.— 6. Haec
privilegia aìiis locis dictae Congregationis
communicantur. — 7. Caput constiluitur

nionast. Vallis Umbrosae. — 8. .\bbas de
omnium abbalum conseiisu eiigendus. —
9. Horlalio pastoralis ad Congregaiionera.
— 10. Poena in perturbalores. — 11. Pax
prò eius conservatoribus.

Drbanus episcopus servas servorum Dei, dilectls»

simis flliis aniversae Vallis Dmbrosaaae con-

gregationis fratribas tam praesentibus quam
futuris, regularem vitam prufessis, in per-

petanm, salutem et apostolica n beDedictionem.

Cum universis sanctae Ecclesiae (ìliis

ex Aposloticae Ss^dis auctorilaie ac be-

nevolenlia debitores e'xistamus, illis prae-

cipue locis alque persoms, quae specia-

lius ac familiarius Romanae adliaerent

Ecclesiae, quaeque ampliori religionis

gratia eminent, propcnsiori nos couvenit

charitalis studio imminere.

j^ l. Quia igiiur divina proposilum

vestrum praeveniente ac snbsequonie cle-

mentia, religionis veslrae simplicitas bo-

nae opmionis odorem m locis, et prope «ciiiitur;

et longe positis, aspiravit; nos vestro

provectui, annuente Domino, provectus

adiungere cupientes, coenobium vestrum

prò B. Mariae semper Virginis reverenlia,

cui dicatnm est, in Romanae Ecclesiae

proprietatem et tuielarn, atque proti'Ctio-

iiem Apostoiicae Sedis accipimus; el

apostoiicae illud aucloritatis privilegio

nus 1091 cumUrbanì pontifiratucohaererot.annum
teriiiìin m qiiaruim emendavit. Al non adverlit

furiasse er udilissimiis vir indlclioneni xiii neque
anno i09l, neque quarlo pontilìcalus Urbani anno
convenire. Emendandaiii itaque satius puiavimns
chronologicam primam nolam in Doni, aaauna
1090, quo pacto caetera melius componunlur.

C'^ennbium
Vallis Lmbro-
sae in pi'olo-

ctionem Sedis
Apostolicao BU-
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Eidem bnna
omnia confir-

mautur ;

Et facaltas

coiictìditur or-

dinatioQes a
quocumque ai •

tisute recipiea-

di.

Nemo coeno-
bium eiusque

personas per-

taxbet.

Episcopi eas
non eicomoiu-
nicent.

Haec privile-

§ia aliis locii

ictae Congre*
gationis com-
manìcanlor.

miinieiiles, ab omnium personarum iugo

libeium permanere ciecernimus.

§ 2. Per praesenlem igitur nostri pri-

vilegii pagin.im apostolica auctoritale sta-

tuiinus, ut quaecunque hodie vestrum

coenobium iure possidet, sive in crasli-

num concessione Pontifioum, liberalitate

principuin, vel oblatione fidelium, iuste

al(|ue canonice poterit adipisci, firma \o-

bis vestrisque successoribus, et illibata

jiermancanl. Illis successoribus dico, qui

eumdem religionis ritum, et Iklei cou-

s-tantiam conservare, et strenue omnipo-

tenli Domino in eodem proposito deser-

vire sategerint.

§ 3. Chrisma, oleum sanctum, conse-

craliones aharium sive basilicarum, or-

dinationem clericorum , liceal vobis a

quocunque voluerilis catholico episcopo,

Romanae Ecclesiae graliam atque com-
inunionem oblinente, percipere; qui no-

stra fultns auctoritate, quae poslulantur,

indulgeal (1).

§ 4. Ad haec censemus atque stalui-

nius, ne ulti omnino hominum liceat

idem coenobium temere perturbare, aut

ei subdilas possessiones auferre, minuere,

vel temerariis vexationibus fatigare; sed

omnia integra conserventur eorum, prò

quorum substenlalione et gubernatione

f oncessa sunt , usibus omnimodis pro-

fulura.

§ 5. Nec ulli episcopo potestas sit

excommunicaliouem , aut interdictioìiem

vobis ingerere, ut, qui in speciales estis

lìlii Apostolicae Sedis assum[iti, nullios

ulterius iudicio temere exponamini (2).

§ 6. Quia vero plura iani monasteria,

congregatio videlicet S.incli Salvi iuxia

Florentiam, Sancti Fidelis de Sorumis,

Sancii SaUaioris de Sophena, Sanctae

Mariae de Nerana , S:incii Ciissiani de

Monte Stalario, Sancii Angeli de Pas-

siano, Sancti Saivatoris de Siculis, Sancii

Angeli iuxta Pistoriam, Sancii Saivatoris

de Yagiano, Sancii Pelri de Mustieia
,

(I) Vide Concil. Tridenl. sess. 25, cap. 12.

(2; Ibid. se». 23, cap. 12.

Sancii Pauli de Reguolo, Sanctae Piepa-

ratae de Faventina dioecesi,"et congre-

galio de Rivis Caesaris, et congregatio

de Fontana Tarnis, et congregatio de

monte Armato in Bononiensi dioecesi,

inspirante Domino in eamdem vobiscum

formam consenserunt religionis, nos et

ipsis et omnibus, qui se in crastinum

eidem religionis usui ex integro sodare

voliierint, praesenti privilegio libertatem

apostolica auctoritate concedimus, quam-
dlu in eadem religionis et consueludinis

unitale persistere procuraverinl.

§ 7. Constituimus aiitem, ut eorum

omnium caput, vesuum, quod in Valle

Umbrosana situm est, monaslerium ha-

beatur.

§ 8. Sane cum terminus vitae Pastori

veslro divina disposilione conligerit, qui

eius loco substituendus fuerit, quia et

vobis et aliis omnibus prteesse debebit,

omnium, qui caeteris praesunt monaste-

riis consensu et iudicio ellgatur. Quod
si forte ex ipsis abbalibns quilibel, Do-
mino disponente^ ad hoc generale regi-

men eleclus fuerit, ad vestrum principale

coenobium principaliler Iranseat. Et eius

mox iudicio, sicut in diebus venerandae

meni. Ioannis, primi abbalis veslri, fa-

ctum constai, caetera omnia unita vobis

monasleria disponanlur (1).

§ 9. Vos igitur, filii in Christo dile-

clissiml, nolite negligere gratiam , quae

in vobis est, quae data est vobis per uni-

latem sanctae conversationis et religionis.

Haec mcditamini, in his estote ut pro-

fectus vesier manifestus sit omnibus.

Participcs enim Cliristi effecti estis, si

tamen initium substantiae eius usque ad

fiuem firuuim letineatis. Mementole, quod

Dominus ait: Qui perseveraverit usque in

fiuem, Iiic salvus eril (a). Itaque sic la-

ccai lux vesira corani hominibus, ut vi-

deani opera vestra bona, et glorificent

Pairem vestrum, qui in caelis esi (6). Ad
indicium autem perceptac Isnius a Ro-

(1) Concil. Trid. sess. b, cap. 6. (o) Mailh.

XXIV. 15. (6) Id. V. iti.

An. C. 1C90

Caput consti-
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nium ubbaium
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mana Ecclesia liLcilalis per annos singiilos

duodccini sagi. . . . Lalerano palulio per-

solvelis.

§ 10. Sane si quis in crasliiiiim ar-

cliiepiscopus, aul episcopus, iinperator,

aul rex, priiiceps, aul dux, comes, aul

vicecomes, aul iudex, aul persona quac-

libel magna voi parvo, polens aul im-

polens, liuius noslri privilegi! paginam

sciens, conlra eam venire tenicre tenta -

veril, secundo lerliove commonitus, si

non salisfaclione congrua emendaverit, a

Ciiristi et Ecclesiae corpore euni auclo-

rilale polestalis apostolicae segregamus.

§11. Conservantibus aulem pax a

Deo el misericordia pracsenlibus ac fu-

luris saeculis conservelur. Amen, amen,

amen.

Dal. Roniae per manus loannis S. R.

E. diac. cardinalis anno doniinicae in-

carnaliouis mxc, indictione xiii, viii idus

aprilis, poni, domini Urbani l'iipae se-

cundi lertio.

Dal. die 6 aprilis anno Domini lu'JU,

ponlif. anno ni.

IX.

Monopolitana lìcclesia, ab omni mclro-

polico iure libera , itnmediateque S.

Apostolicae Sedi fubiecla decìaratur (1).

SU.MMARIUM

Maiorura Ecclesiarum causae Apostolicae Se-

dis iudicio lerminandae. — (Juaeslio de

subiectione vel immunitate Ecclesiae liu-

ius a iure Brundusinae cxaminata in con-

cilio Benevent. anno 1091. — .-Vdiudicata

vero Monopolitanae exemptio, — Et ab Ur-

bano li confirmata. — Eidem confirman-

_tur quoque bona omnia. — Episcopi electio

per clerum et populum peragenda. — So-
iitae clausulae.

Urbanus episcopas servns servornm Dei, dilecto

fratri Piam-aìiàs XonapoUtaiiaa Ecclesiae epi-

scopo sQisijiic sucoessorlbus canontce substi'

tnendis, le per^etaum.

Sacrcrum canonuni ei decretorum

poDiiiìcalium deposoii aueioriias, ui ma-

(1) Ex Uihell. Irai. Sac. toni. i.

iorcsl'lccK siaruni c.iusac Apostolicae Sedia

indicio tcrniiufntur, cui nos, licei indigni,

(lixinae disposilionis ariiitrio praesidca-

tes, eamdeni solicitudinem universis per

orbein FZcclesiis, prout nobis apostoloruni

suorum divinae dignatio maiestatis scire

el posse impendit, impcndimus. Cuni
ergo, praestante Domino, incaruationis do-

niinicae anno iixci synodale concilium in

Benovenlana essel Ecclesia sub nostra

praesenlia congregai um, el adversus fra-

ternilatem tuam Biundusinus seu Orita-

nns conquereietur episc, el li;ae et illius

Ecclesiae muninienta perspecta sunl. Qui-

bus, in conspeclu nostro, concilii universi

diligenliori indagine perquisilis, a vene-

rabilibus nostris episcopis, presbyterisque

cardinalibus adiudicalum est, .Monopo-

lilanam Ecclesiam, maioruni scriptoruni

pontiiicaliuin aullioritate fullam, Brundu-

sinae Ecclesiae subieclionem el obedien-

tiani non debere. Quorum nos senten-

liam approbanles, noslrae auclorilalis

robore coufirmavimus, et per praesentis

pri\ilegii paginam te tnosqne successores

ab Orilanae seu Brundusinae Ecclesiae

subiectione liberos, sub solius Apostolicae

Sedis obediemiti in perpeluum perma-
nere decerniiiuis; staiuenies. ut quae-

cumque Monopolitana Ecclesia baclenus

inste possedit, aul bodie (lossidel sive in

crasliuum iusie atque canonice poteril

adipisci, ili casttliis, \iHis, silvis, in ^c-

clesiis, in Monasieriis, libi luisque suc-

cessoribus episcopali iure regenda, dispo-

nenda, ac possidenda, firma el illibala

persislanl: salva in omnibus Romanae et

.Apostolicae Ecck-siae reverentia. Obeunle

le, vel luorum quolibet successorum, clero

populoqne Monopolilano fucullas sii, se-

mota omni pravilate, e()iscopum canonice

eligendi; eiectus aulem a Romano Pon-
tifice coQsecrabitur. Sane si quis in cra-

stiiìum archiepiscopus, aui episc, iiiipc-

rator, aul rex, aut princeps, aul dux,

Comes, aut vicecomes^ iudex, aut persona

quaelibet magna vel parva, poiens aut

impoieus, liuìus ùostri privilegii paginam

An. C. 1091

.Maioruin Ec-
clesiarum CAU-
Sàe Aposlolicaa
Sddjs ìuilicio

terminaodae.

Ouae'tio i%
subiectione Tel

immonilate Ec-
clesiae huius a
iure Brundusi-
nae examinala
in concilio Be-
nevent. anno

1091.

Adindicala
vero Monopoli-
tanae eieinpllo,

Eidem confir-

mantur quoque

Episcopi ele-

ctio per clerum
et populum per-

afenda.
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sciens, conlra eam temere venire teiila-

verit, secondo terliove conimonilus, si

non salisfaclione congrua cmendaverit

euni honoris sui et oflicii periculo sub

lacere decernimus, et a Clirisli, atque Eo
clesiae corpore autliorilate poteslatis apo

slolicae segrcgamus. Conscrvanlibus au-

lem pax a Deo et misericordia praesen

tibus ac fuluris saeculis conservetur

Amen, amen, amen. Scriptum per ma-

ims Lanfranci nularii sacri palalii.

Datum Benevenli per manus Ioannis

S. R. E. diaconi card, anno Domin. in-

carn. mxci, ind. xiv, kal. aprilis anno

pontificalns D. Urbani PP. II iv.

Dai. die 1 aprilis anno Domini 1091,

pontif. anno iv.

Tarracona In-

ter niibilinres

Hi^panìdrum
nrbes.

Tarraconensis Eccles.iii, civilate nitpcr ab

Agarenorum manibus vindicala. Auso-

nen. episcopis commitlitur, mquedwn
pristino stalui ac splendori reddaUir (I).

SUMMAIIIUM

Tarracona internobiliores Ilispaniaruni urbes
— Ab Agarenorum manibus liberala, —
Et S. Petro per annuum censuir. donala.

— Privilegia, libertalesque, ilii a Beren-

gario conlite concessa, rata habentur. —
Illius Ecclesia Berengario, ac successori-

bus Ausonen. episcopis regenda commitli-

tur, usquedum pristino splendori resli-

tuatur. — Fallii usus.— Bona ab ea ablala

eidem reddenda. — Clausulae.

Urbanas episcopas servus servornm Dei, dilecto

fratri Berengario Ausonensi episcopo ia Tarra-

conensem metropolim translato, einsque suc"

cessorlbus canonice sabstitaendis, ia perpe-

taam.

Inter primas Hispaniarum urbes Tar-

raconem fuisse insignem et gentilem,

etiam clirislianae paginae iudiciis demon-

slrant. luslus autem Dominus in viis stiis,

et sanctus in omnibus operibus suis ,

qui cum in pierisque iudiciis incompre-

(1) Ex Conci!. Iona, xni, et ex Coiicil. Hispan.

Card. d'Aguirre.
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honsibilis babcatur, in nullo umquam
valet reprehensibilis exlimari. Ipse trans-

fert regna, et mutai tempora: ipsi visum

est in eadem uibe olim Tarraconensis

urbis gloriam exaltare: ipsi visum est in

eadem urbe peccala populi sui visitare.

Cum enim in ea cliristianorum populus

habitaret, visilavit in virga iniquitates eo-

rum, et in verberibus peccala eorum. Sed ^^ Agareno-
'

. .
r

.
rum maaibui

ecce lam transaclis trecenlis nonagmta l'te^ta,

annis, ex quo praefatam urbem Agareno-

rum gens prope solitariam fecerat, prin-

cipum suorum cordibus inspirare dignatus

esi, ut eiusdcm urbis reslitulioni secun-

dum praecoplum Apostolicae Scdis, cui

auctoritate Dei, licet indigni praesidemus,

insisterent. Berengarius siquidem Barcbt-

nonensis comes, auctorilatis noslrae per-

suasione commonitus, prò animae suae

salute, cum suae poteslatis magnalibus

non solum restitutioni praefatae urbis in-

sistit; sed et urbem insam, et omnem Eis.Petroper
'

.
annuum censum

suae poteslatis terram, B. Petro eiusque Jouata.

vicariis legali slipulatione Iradidit , cen-

sumque qiiinque librarum argenti Late-

ranensi palatio quolannis solvendum in-

siituil (1). Nos itaque, praestante Deo,

(1) luval hic rcferie instrumenlum donalionis

factaede civitate Tarraconensi Romanae Ecclesiae

a Berengario cornile Barcinonensi , anno 1090,

quodque praeter Harduinum et Labbeuni in Conci-

liorum Collccl., et Gretserum imper. S. A. muni-
ficenlia pag. 33 pnblict iuris fecit. Ganiinalis da

Aguirre conci!. Hispan. toni, in, pag. 290, et quod
ab Urbano in super allato prò Ecclesia Tarraco-

nensi diplomale laudaiur.

« Quoniam audivimus, necnon etiam saepissime

vidimus res verti in conlrarium mortuis testibus;

principalibus, et sapieiitioiibus placuit , ut res

gestas litteris denotarent, et ila quomodo res se

liabiiit postens suis traderent. Quapropter ego

Berengarius Raimundi comes Barcliinonensis et

marchio hanc chartam scribi iussi, ut semper sta-

rei memoria huius rei; scilicel: quod ego Beren-

garius comes praedictus. amore Dei ductus, donavi

Domino Deo, et apostolorum principi beatissimo

Petro, eiusque Vicario Romanae Sedis Apostolico,

omnem meum honorem qui milii competit ex iure

pater.'io, quemadmodum ego divisi cum Raimundo

Berengario frjire meo, sicut ego euin liabeo, vel

liab'r." .! 'bi'O Specialiter d.inn ei iii Dei nomine

lairacoueiisviu uilicm cum omuibu;! quuu perii-
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restitniionis Imliis opinmiis coopoialorcs

cxistorc, |)ia('ilit;li comilis instiliitiiiii, li-

Jierlatesque, et consiioludiiics, qiias iiovis

Tarraconensis iiihis colonis [iromuli^asse

nent, aiit perliiiere dcheiil ad oiiisdom urbis nobi-

lilalem ; ea scilicet di'libt'rationo, ut ego, el mei

posteri omiies, sicut suprascriptum est, toiieamus

hoc totum per maniim et vocom Snncti Petri,

eiusque Vicarii Uomanao Sudis Apostolici; per

quin(|iieiiiiiiim persolventes ei censura vigilili

quinque liljrariim purissimi argenti ad iusliim

pensuni, et ut principes universi, ve! omnes alii,

qui nicriim ìnsudaveriiit ari praefatae urbis restau-

rationeui, habeanl in confinio Ihiìus urbis paralo-

diiinn, suam(l) aprisionem, velquod acceperint per

nianus noslrae largitionein; non inde per.-olvcntos

aliquam pensionem, nisi forte compuncti amore
Dei voluerint ipsi persolvere sua gratuita volun-

tate, ob lioc etiam liane chartam ratam esse volo,

ut oninis hic lionor, sicut superius continetur,

nullatenus transferri possit in alterius poteslatis

dominium; sed ego tanlummodo et posteri mei

in perpetuuin leneamus hoc totum per maniis

principis apostoiorum l'etri, eteius vicari! domini

Urbani secundi Papae, et successorum eius, beati

Petri sedem canonice regentium.

Hanc oblatìonem oflfero Domino Deo, et princi-

pibus apostoiorum Petro el Paulo propler redem-
ptionem peccalorum meorum, et palris mei Rai-

mundi, et parentum meorum, per consilium et

voluntatem Berengarii arcliiepìscopi Tarraconensis,

et epi-copi Gerundensis, aequivoci Berengarii, el

vicecomitum Deusdedit Tarraconensis, et Arval (2)

Jlironinsis Barchinonensis, et Geraldi Alemanni,

el Gereberli, Girardi , Guilielmi, Raimundi , et

Dorche fralris sui.el Ugonis Dalmacii, et Huberti

Gousberti, et Angeri Gonfredi, el Aibcrii Ber-

nardi per manum domini Raineri Uomanae Eccie-

siac cardmalis, qui nunc legatione fungitur in

partibus nostris, aera millesima vigesima octava,

anno ab incamatione Domini millesimo nonage-

simo. In C'ilie inumimcnti hiiias liaec untai car-

tliiwlis ile Atjuirre. Donationi buie consenserunt

Berengarius episropus Ausonensis, qui ibidem

dicitur archiepiseopus Tarraconensis ( nondum
lamen donatus pallio usquead annum m-ici secfiien-

lem, ));0!(/ l'X siii>erullulo cmislut (//;j/o(»fi/e) et